КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ДВОРЕЦ

ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»

ПРИКАЗ

30.12.2022 г.                                                                                                 №  253
г. Барнаул

Об итогах проведения краевого смотра-конкурса

среди образовательных организаций

Алтайского края «Правила дорожного движения

- правила жизни»

В соответствии с приказом КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец

творчества детей и молодежи» № 46 - ГЗ от 24.10.2022 г. состоялся краевой

смотр-конкурс среди образовательных организаций Алтайского края «Правила

дорожного движения – правила жизни» (далее – Смотр-конкурс).

Основная цель Смотра-конкурса – совершенствование системы учебно-

воспитательного процесса по формированию у несовершеннолетних

транспортной культуры в образовательных организациях Алтайского края.

 В Смотре-конкурсе приняли участие 200 обучающихся из

образовательных организаций двадцати двух территорий Алтайского края

(Барнаул, Бийск, Заринск, Новоалтайск, Белокуриха, Рубцовск; Алтайского,

Бийского, Благовещенского, Бурлинского, Завьяловского, Зонального,

Каменского, Красногорского, Косихинского, Мамонтовского, Павловского,

Первомайского, Петропавловского, Поспелихинского, Ребрихинского,

Романовского, Родинского, Рубцовского, Целинного, Шипуновского районов).

На основании протокола жюри

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить итоги Смотра-конкурса (Приложение 1).

Директор                                                                                            Н.В. Новичихина

Г.В. Рогальская

                       Приложение 1

к приказу КГБУ ДО «АКДТДиМ»

№ 253 от 30.12.2022 г.

Итоги

проведения краевого смотра-конкурса среди образовательных

организаций Алтайского края

 «Правила дорожного движения - стиль жизни»

Номинации для обучающихся:

Номинация «Рисунок». Возрастная категория 7-9 лет

Диплом I степени: Звонарева Ульяна Владимировна, Коробейниковская

средняя общеобразовательная школа, филиал муниципального

общеобразовательного учреждения «Родинская средняя общеобразовательная

школа» Шипуновский район.

Диплом II степени:  Горн Дмитрий, МБОУ «Налобихинская средняя

общеобразовательная школа имени А. И. Скурлатова», Косихинский район.

Диплом II степени: Казаков Кирилл Иванович, МБДОУ «Детский сад № 27

«Петушок», Каменский район.

Диплом III степени: Ветохин Николай Евгеньевич, МБУ ДО  «Центр

эстетического воспитания» город Белокуриха.

Диплом III степени:  Шкурихин Макар, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 40 им.В.Токарева», город Бийск.

Диплом III степени: Бакунин Андрей, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 27», город Барнаул.

Номинация «Рисунок». Возрастная категория 10-13 лет
Диплом I степени: Кропотова Анастасия, МОУ ДО «Детско-юношеский

центр», город Рубцовск

Диплом I степени: Нечунеева Анастасия, Объединение «ФотоКиноМульти», г

Барнаул

Диплом II степени: Мишин Андрей, МБОУ ДО «Ребрихинский детско-

юношеский центр Ребрихинского района Алтайского края», Ребрихинский

район

Диплом II степени: Реснянский Арсений, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 55»

Диплом III степени: Сорокина Александра Сергеевна, МБОУ «Первомайская

средняя общеобразовательная школа», Павловский район.

Диплом III степени: Баскакова Александра, Объединение «ФотоКиноМульти»,

г Барнаул

Диплом III степени: Джугелия Александра, Объединение «ФотоКиноМульти»,

г Барнаул

Номинация «Рисунок». Возрастная категория 14-16 лет

Диплом I степени: Рудых Маргарита, Филиал МКОУ «Глубоковская СОШ»

«Малиновская средняя общеобразовательная школа имени Героя России

Виталия Вольфа», Завьяловский район

Диплом II степени: Бервинова Виктория Павловна, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №18», город Рубцовск.

Диплом III степени:  Абросимова София, МБОУ «Комсомольская №1 Средняя

общеобразовательная школа», Павловский район.

Диплом III степени:  Моренко Яна Витальевна, МБОУ «Новопесчанская

средняя общеобразовательная школа», Бурлинский район.

Номинация «Плакат». Возрастная категория 7-9 лет

Диплом III степени: Михайлов Игнат Никитич, Детская школа искусств

Алтайского Государственного Института Культуры, город Барнаул.

Номинация «Плакат». Возрастная категория 10-13 лет

Диплом I степени: Коляскин Александр Алексеевич, Муниципальное

бюджетное общеобразовательно учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №18», город Рубцовск.

Диплом II степени: Савельева Славена Антоновна, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 города Новоалтайска Алтайского края», город

Новоалтайск.

Диплом II степени: Алабугина Екатерина Витальевна, МКОУ

«Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4», Поспелихинский

район.

Диплом III степени: Быковская Оксана Алексеевна, Детская школа искусств

Алтайского Государственного Института Культуры,  город Барнаул

Номинация «Плакат». Возрастная категория 14-16 лет

Диплом l степени: Дубинина Мария, Реснянский Арсений, Арискина Ольга,

Шемпелев Антон, Миронова Александрина, Объединение

«ФотоКиноМульти», г Барнаул

Номинация «Поделка». Возрастная категория 7-9 лет

Диплом I степени: Копылкова Ева Александровна, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Родинская средняя общеобразовательная

школа №2» филиал «Красноалтайская основная общеобразовательная школа»,

Родинский район

Диплом II степени:  Голых Валентина, МБОУ «Дружбинская средняя школа»,

Целинный район

Диплом II степени: Сайдулаев Рамзан Зелимханович, Муниципальное

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17

«Сказка», Каменский район

Диплом III степени:  Жуминов Тимур Ренатович, МБОУ «Петропавловская

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза Д. А.

Жукова», Петропавловский район

Номинация «Поделка». Возрастная категория 10-13 лет

Диплом I степени: Мельник Артем Евгеньевич, Котова Ольга Романовна, МБУ

ДО «Центр детского творчества» г. Заринска

Диплом I степени: Шкиль Кирилл Иванович, Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Закладинская средняя общеобразовательная

школа», Романовский район

Диплом II степени: Данилов Дмитрий Константинович, Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №18», город Рубцовск

Диплом III степени: Савлуков Егор, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детско-юношеский центр», город Рубцовск

Диплом III степени: Гриднева Карина Эдуардовна, Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение «Закладинская средняя

общеобразовательная школа», Романовский район

Номинация «Поделка». Возрастная категория 14-16 лет

Диплом I степени: Кабанов Евгений Андреевич, Муниципальное казённое

общеобразовательное учреждение «Второкаменская средняя

общеобразовательная школа», Локтевский район

Диплом I степени: Романенко Татьяна Евгеньевна, Муниципальное

бюджетное образовательное учреждение «Гуселетовская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И. Захарова»,

Романовский район

Номинация «Видеоработа». Возрастная категория 10-13 лет

Диплом I степени: Вилисова Варвара Маратовна, Дорофеева Анастасия

Алексеевна, Котова Ольга Романовна, Мельник Артем Евгеньевич, Ряхов

Илья Александрович, МБУ ДО «Центр детского творчества» г. Заринск

Диплом II степени: Сложеницына Дарья Романовна МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №18», г. Рубцовск

Диплом III степени: Веревкин Семен, Лукьященко Дмитрий, Панов

Александр, Панова Ольга «Алтайская ООШ №3 – корпус МБОУ

Алтайская СОШ №1», Алтайский район.

Номинация «DIY Светофор». Возрастная категория 7-9 лет

Диплом I степени: Сакадеева Екатерина Алексеевна МБДОУ «Детский сад №

17 «Сказка», Каменский район.

Диплом I степени: Афанасьев Тарас Станиславович МБОУ «Завьяловская

СОШ №1 Завьяловского района», Завьяловский район.

Диплом II степени: Баурин Владимир Ильич, МБОУ «Красногорская СОШ»,

Красногорский район

Диплом III степени: Калашников Тимофей Сергеевич, МБОУ

«Сахарозаводская средняя общеобразовательная школа», Павловский район

Номинация «Акция «Безопасность на дорогах». Возрастная категория 10-

13 лет

Диплом I степени: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования Детско-юношеский центр города Новоалтайска

(руководители- Ильдерякова Елена Александровна, Шерстнева Татьяна

Николаевна)

Диплом II степени: Учебно-методический центр по безопасности дорожного

движения, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеский центр», город Рубцовск

Номинация «Обучаемся, играя»

Диплом I степени: Чупина Виктория Олеговна, Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение «Закладинская средняя общеобразовательная

школа», Романовский район

Номинация «Визитная карточка учреждения»

Диплом I степени:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования Детско-юношеский центр города Новоалтайска (руководители -

Ильдерякова Елена Александровна, Шерстнева Татьяна Николаевна)

Диплом II степени:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -

детский сад «Сказка» (руководитель - Акпаева Людмила Владимировна)

Диплом III степени:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Фоминская

общеобразовательная средняя школа имени Героя Советского Союза Михаила

Борисовича Копытова» (руководители - Гусева Светлана Анатольевна,

Шадринцева Ольга Геннадьевна)

Номинация «Блог ЮИД»

Диплом I степени:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования Детско-юношеский центр города Новоалтайска (руководители -

Ильдерякова Елена Александровна, Шерстнева Татьяна Николаевна)

Диплом II степени:

МКОУ «Поспелихинская средняя общеобразовательная школа №4»

(руководитель - Ткаленко Наталья Игоревна)

Номинация «Сайт учебно-методического центра по обучению детей

безопасному поведению на дорогах»

Диплом I степени:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования Детско-юношеский центр города Новоалтайска (руководители-

Ильдерякова Елена Александровна, Шерстнева Татьяна Николаевна)